
УКРАЇНА
IВАНО-ФРАНКІВСЬКА ОБЛАСНА РАДА

Восьме демократичне скликання /
(Тридцять сьома сесія) 2^сс^.

РІШЕННЯ

20.12.202Х м. Івано-Франківськ

Про регіональну цільову 
програму вшанування в області 
100-річчя від дня народження 
Опанаса Заливахи у 2025 році .

№ 1064-3772024

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування 
в Україні", зважаючи на значний особистий внесок видатного 
українського живописця, графіка, відомого діяча руху шістдесятників, 
правозахисника, політв’язня, члена Клубу творчої молоді, лауреата премії 
імені Василя Стуса (1989 р.), Національної премії імені Тараса Шевченка 
(1995 р.) Опанаса Заливахи у національно-визвольний рух, національне та 
духовне відродження Української держави, значення його творчої 
спадщини у розвитку національної свідомості, активну просвітницьку 
діяльність, яскравий приклад високого служіння нації і державі та з нагоди 
100-річчя від дня його народження, з метою пропагування та збереження 
пам’яті, патріотичного виховання молоді, а також належної підготовки і 
відзначення в області цієї ювілейної дати, враховуючи висновки та 
рекомендації постійної комісії обласної ради з питань культури, 
духовності та інформаційної політики, обласна рада

вирішила:

1. Затвердити регіональну цільову програму вшанування в області 
100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи у 2025 році (далі - 
Програма) (додається).

2. Обласній державній адміністрації забезпечити координацію та
виконання заходів Програми.

3. Департаменту фінансів 
(Н. Кучма) передбачати кодаадля 
виходячи з можливос;

4. Контроль зі 
голови обласної р; 
культури, духовй>

II о І
II X ■

Голова обласноїУЙ

бйанням"рнх _

забезпечення
. виконавчого 

апарату 
00022510/

обласної державної адміністрації 
належної реалізації заходів Програми, 
ї^гини обласного бюджету.

покласти на першого заступника 
у комісію обласної ради з питань 
штики (М, Гринечко).

*

по
/ О) 
А/

* /У
Олександр СИЧ



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення обласної ради
від 20.12.2024 № 1064-37/2024

ПАСПОРТ 
регіональної цільової програми вшанування в області 

100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи 
у 2025 році

1. Ініціатор розроблення Програми (замовник): Івано-Франківська 
обласна рада.

2. Розробник Програми: І^ано-Франківська обласна рада.
3. Термін реалізації Програми: 2025 рік.
4. Етапи фінансування Програми: упродовж 2025 року.
5. Орієнтовні обсяги фінансування Програми: 1900,0 тис. грн 

(один мільйон дев'ятсот тисяч гривень).

Регіональна цільова програма 
вшанування в області 

100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи 
у 2025 році

РІК

Орієнтовні обсяги фінансування, тис. грн

Всього

в т. ч. за джерелами фінансування

обласний 
бюджет

місцеві 
бюджети

інші
джерела

2025 1900,0 1900,0
У межах 

кошторисних 
призначень

-

Керівник Програми:

Замовник Програми:
Івано-Франківська
обласна рада

6. Очікувані результати виконання Програми: виконання 
Програми дасть змогу належним чином вшанувати 100-річчя від дня 
народження видатного українського живописця, графіка, відомого діяча 
руху шістдесятників, правозахисника, політв’язня, члена Клубу творчої 
молоді, лауреата Національної премії імені Тараса Шевченка (1995 р.) 
Опанаса Заливахи, сприятиме збереженню та популяризації його творчої 
спадщини, формуванню національної політики пам’яті, розвитку 
національної свідомості, патріотичному вихованню молоді, пропагуванню 
української національної історії, самобутнього мистецтва та культури.

7. Терміни проведення звітності: звіт про хід виконанні Програми 
подається обласній раді щоквартально до 15 числа місяця, наступного за 
звітним кварталом, відповідно до поставлених мети та завдань.

перший заступник голови 
обласної ради 1 Василь ГЛАДІЙ

Керівник програми:

Замовник Програми:
Івано-Франківська
обласна рада

"/Василь ГЛАДІЙ
перший заступник голови 
обласної ради



Обґрунтування доцільності розроблення і прийняття 
регіональної цільової прогрими вшанування в області 

100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи 
у 2025 році

Вступ
26 листопада 2025 року виповнюється 100 років від дня народження 

Опанаса Заливахи (1925-2007) видатного українського живописця, 
графіка, відомого діяча руху шістдесятників, правозахисника, політв’язня, 
члена Клубу творчої молоді.

Життя і творчість Опанаса Заливахи нерозривно пов’язані з Івано- 
Франківською областю, йому присвоєно звання "Почесний Громадянин 
міста Івано-Франківська", нагороджено відзнакою Президента України - 
Хрестом Івана Мазепи (посмертно). Опанас Заливаха - лауреат премії 
імені Василя Стуса (1989 р.), Національної премії імені Тараса Шевченка 
(1995 р.).

З огляду на значний внесок Опанаса Заливахи у національно- 
визвольний рух, національне та духовне відродження Української 
держави, значення його творчої спадщини у розвитку національної 
свідомості, активну просвітницьку діяльність, яскравий приклад високого 
служіння нації і державі та з нагоди 100-річчя від дня його народження, з 
метою пропагування та збереження пам’яті, патріотичного виховання 
молоді, прийняття та реалізація заходів Програми сприятиме належній 
підготовці й вшануванню в області цієї ювілейної дати та непересічної 
постаті митця.

Прийняття Програми зумовлено такими причинами:
- вшанування 100-річчя від дня народження видатного українського 

живописця, графіка, відомого діяча руху шістдесятників, правозахисника, 
політв’язня, члена Клубу творчої молоді Опанаса Заливахи;

- сприяння формуванню національної політики пам’яті, розвитку 
національної свідомості, патріотичному вихованню молоді, пропагуванню 
української національної історії, самобутнього мистецтва та культури.

Законодавча база для розроблення Програми:
- Конституція України;
- Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні";
- Закон України "Про правовий статус та вшанування пам’яті борців 

за незалежність України у XX столітті";
- Бюджетний кодекс України;
- інші нормативно-правові акти.

Мета Програми
Метою Програми є пропагування української національної історії, її 

визначних діячів, самобутнього національного мистецтва та культури, 
патріотичне виховання молоді, належне вшанування на території області 
100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи.

Основні завдання Програми:
- формування національної політики пам’яті;
- патріотичне виховання молоді;
- організація та проведення загальнообласних заходів з відзначення 

100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи;
- збереження та популяризація творчої спадщини Опанаса Заливахи;
- видання друкованої продукції, організація мистецьких виставок, 

присвячених творчій спадщині Опанаса Заливахи, його непересічній 
особистості.

Фінансове забезпечення Програми
Фінансове забезпечення реалізації заходів Програми здійснюється за 

рахунок коштів обласного бюджету, з урахуванням вимог статті 85 
Бюджетного кодексу України, виходячи з можливостей дохідної частини, 
а також інших джерел фінансування відповідно до вимог чинного 
законодавства України.

Очікувані результати дії Програми:
- підвищення рівня обізнаності жителів області про непересічну 

особистість та творчий спадок видатного українського живописця, 
графіка, відомого діяча руху шістдесятників, правозахисника, політв’язня, 
члена Клубу творчої молоді Опанаса Заливахи;

- належне вшанування 100-річчя від дня народження Опанаса 
Заливахи, організація та проведення загальнообласних заходів, 
збереження та популяризація мистецьких надбань Опанаса Заливахи;

- сприяння формуванню національної політики пам’яті, розвитку 
національної свідомості, патріотичному вихованню молоді, пропагуванню 
української національної історії, самобутнього мистецтва та культури.

Контроль за виконанням Програми
Організація виконання Програми покладається на управління 

культури, національностей та релігій Івано-Франківської обласної 
державної адміністрації. Системний моніторинг виконання Програми 
здійснюється виконавчим апаратом обласної ради і постійною комісією 
обласної ради з питань культури, духовності та інформаційної політики.



Додаток
до регіональної цільової програми 
вшанування в області 100-річчя від 
дня народження Опанаса Заливахи 
у 2025 році

Перелік заходів, обсяги та джерела фінансування регіональної цільової програми 
вшанування в області 100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи у 2025 році

№ 
з/п Заходи # Виконавець

Орієнтовні обсяги 
фінансування (тис. грн)

2025 рік

Вс
ьо

го

об
ла

сн
ий

 
бю

дж
ет

мі
сц

ев
ий

 
бю

дж
ет

1 2 3 4 5 6
1. Проведення інформаційної кампанії (розміщення зовнішньої 

реклами) до 100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи
Управління інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації 50,0 50,0

в межах 
кошто­
рисних 

призначень
2. Організація та проведення заходів, урочистої академії з 

відзначення 100-річчя від дня народження Опанаса Заливахи
Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації 100,0 100,0 -//-

3. Консерваційно-реставраційні роботи та обрамлення 
мистецьких творів Опанаса Заливахи

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації 500,0 500,0 -II-

1 2 3 4 5 6
4. Організація та проведення виставки мистецьких творів 

Опанаса Заливахи
Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації, Музей 
мистецтв Прикарпаття

50,0 50,0 -II-

5. Організація та проведення Всеукраїнського художнього 
пленеру, приуроченого 100-річчю від дня народження Опанаса 
Заливахи

Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації 200,0 200,0

6. Проведення Всеукраїнської науково-мистецької конференції, 
присвяченої творчості Опанаса Заливахи та його ролі у 
національно-визвольному русі, національному та духовному 
відродженні Української держави

Прикарпатський національний 
університет імені Василя Стефаника, 
департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

150,0 150,0 -II-

7. Виготовлення та трансляція документального фільму, 
приуроченого 100-річчю від дня народження Опанаса 
Заливахи, відеороликів, інформаційних програм та 
телевізійних етерів

Івано-Франківське обласне телебачення
Т аличина"

100,0 100,0 -II-

8. Заснування обласної мистецької премії імені Опанаса Заливахи Управління культури, національностей 
та релігій облдержадміністрації 100,0 100,0 -II-

9. Виготовлення та нагородження почесною відзнакою - 
ювілейною медаллю "100-річчя від дня народження Опанаса 
Заливахи"

Обласна рада

150,0 150,0 -II-

10. Видання та презентація друкованої продукції (книг, альбомів) 
про діяльність та творчість Опанаса Заливахи

Управління інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації

500,0 500,0 -II-



1 2 3 4 5 6
11. Проведення відкритого уроку в навчальних закладах області, 

присвяченого 100-річчю від дня народження Опанаса Заливахи
Департамент освіти і науки 
облдержадміністрації

в межах 
кошто­
рисних 
призна­

чень

в межах 
кошто­
рисних 
призна­

чень

-II-

Всього по програмі: 1900,0 1900,0 -II-

Замовник Програми:
Івано-Франківська 
обласна рада

Керівник Програми: 
перший заступник голови 
обласної ради

?■

Олександр СИЧ

Василь ГЛАДІЙ


